Муниципальное образование «Пинежское»

Совет депутатов первого созыва

Вторая очередная сессия

РЕШЕНИЕ
20  октября  2016  г.

 № 19
О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Пинежское»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ и  Устава муниципального образования «Пинежское»
Совет депутатов решает:

1. Ввести на территории муниципального образования «Пинежское» налог на имущество физических лиц.

2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.

         3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов и жилых помещений;
- объектов незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое

помещение (жилой дом);

- гаражей и машино-место;

- хозяйственных строений или сооружений, площадью каждого из которых не превышает

50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных

для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства;

 2) 0,25 процента в отношении недвижимого имущества, кадастровая стоимость которого

превышает 300 млн. рублей, в том числе административно – деловые центры, торговые

центры, нежилые помещения, назначение которых предусматривает размещение офисов,

торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания (объекты

в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской

Федерации);

3) 0,3 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
             4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

 5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Пинежское» и на официальном сайте в сети Интернет.
Заместитель председателя
Совета депутатов

 А.Г.Богатырева